РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
ВЫРАЖЕНИЕВЫРАЖЕНИЕ ПОДДЕРЖКИПОДДЕРЖКИ

ОБЩЕНАЦИОНАЛЬНОЙОБЩЕНАЦИОНАЛЬНОЙ КАМПАНИИКАМПАНИИ MY NAME, MY IDENTITY

УПРАВЛЕНИЕУПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯОБРАЗОВАНИЯ ОКРУГАОКРУГА САНТАСАНТА-КЛАРАКЛАРА
РешениеРешение №№

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что Управление
образования округа Санта-Клара с гордостью
присоединяется к Национальной ассоциации
двуязычного образования в создании
общенациональной платформы для кампании My
Name, My Identity; а также

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что кампания My Name, My Identity
позволит сформировать уважительную среду в
наших школах и сообществах, приветствующую
разнообразие и пропагандирующую
осведомленность о других культурах во всем
мире; а также

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что эта кампания
направлена на обмен информацией об именах в
культурном контексте, осуществление мер по
созданию уважительной и инклюзивной среды в
школьных сообществах и принятие обещания
правильно произносить имена других учеников
и узнавать истории, стоящие за этим именами; а
также

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что правильное
произношение имен других учеников является
первым шагом по проявлению уважения,
принятию и установлению контактов с другими
учениками и их семьями, укреплению у учеников
чувства принадлежности к школьному
сообществу, уверенности в себе и своей
индивидуальности, признанию ценности
разнообразия, побуждению большего числа
студентов к изучению других языков и культур
и созданию возможностей для расширения
осведомленности о языках и культурах во всем
мире; а также

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что в округе Санта-Клара
108 367 учеников, или 39 процентов всех учащихся с

подготовительного по двенадцатый класс,
говорят на 58 языках; а также

ПРИНИМАЯПРИНИМАЯ ВОВО ВНИМАНИЕВНИМАНИЕ, что Управление
образования округа Санта-Клара считает, что
кампания My Name, My Identity закладывает прочную
основу для развития у наших учеников навыков
и мышления, которые позволят им стать
гражданами мира;

СС УЧЕТОМУЧЕТОМ ВЫШЕИЗЛОЖЕННОГОВЫШЕИЗЛОЖЕННОГО РЕШЕНОРЕШЕНО, что
Управление образования округа Санта-Клара и
управляющий школами поддерживают и одобряют
кампанию My Name, My Identity.

ПРИНЯТОПРИНЯТО ИИ ОДОБРЕНООДОБРЕНО Управлением образования
округа Санта-Клара на собрании, состоявшемся 3
февраля 2016 г., со следующими результатами
голосования:

ЗА:
ПРОТИВ:
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
НЕ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

_______________________________________ _______________________________________
Rosemary Kamei, президент Mary Ann Dewan, Ph.D.
Управление образования округа Санта-Клара
Управляющий школами округа